АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

600005, г. Владимир, Октябрьский проспект, 19

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Владимир

23 декабря 2021 года                                                                         Дело №А11-732/2019

Резолютивная часть определения объявлена 16.12.2021.

В полном объеме определение изготовлено 23.12.2021.

Арбитражный суд Владимирской области в составе

судьи Брагиной О.С.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Кузнецовой Я.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании ходатайство конкурсного

управляющего общества с ограниченной ответственностью «Диспетчерская 33»

(600021, г. Владимир, ул. Пушкарская, д.46, ИНН 3327847351, ОГРН

1103327000908) Саврасова Сергея Ивановича об освобождении его от исполнения

обязанностей конкурсного управляющего должника, в отсутствие представителей

лиц, участвующих в деле,

установил:

по заявлению гражданина Крылова Даниила Олеговича (Владимирская

область, Судогодский район, дер. Погребищи) (далее – Крылов Д.О., заявитель)

определением Арбитражного суда Владимирской области от 29.01.2019 возбуждено

производство по делу №А11-732/2019 о признании общества с ограниченной

ответственностью «Диспетчерская 33» (далее – ООО «Диспетчерская 33», должник)

несостоятельным (банкротом).

Решением суда от 28.02.2019 ООО «Диспетчерская 33» признано банкротом,

открыто конкурсное производство; конкурсным управляющим должника

утверждена Данилова С.К.

2

Объявление о признании ООО «Диспетчерская 33» банкротом опубликовано в

газете «Коммерсантъ» от 22.03.2019.

Определением суда от 05.03.2020 новым конкурсным управляющим ООО

«Диспетчерская 33» утвержден Саврасов Сергей Иванович.

28.10.2021 конкурсный управляющий Саврасов С.И. обратился в Арбитражный

суд Владимирской области с заявлением об освобождении его от исполнения

возложенных на него обязанностей конкурсного управляющего должника в деле о

банкротстве ООО «Диспетчерская 33» на основании статьи 144 Федерального

закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон

о банкротстве).

В соответствии с частью 3 статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации суд рассматривает заявление в отсутствие конкурсного

управляющего, а также иных лиц, участвующих в деле о банкротстве и

арбитражном процессе по делу о банкротстве, надлежащим образом извещенных о

времени и месте рассмотрения заявления, по имеющимся в деле документам.

Рассмотрев заявление конкурсного управляющего, проанализировав материалы

дела, арбитражный суд приходит к следующему.

Согласно абзацу 8 пункта 1 статьи 20.3 Закона о банкротстве арбитражный

управляющий в деле о банкротстве имеет право подать в арбитражный суд

заявление об освобождении от исполнения возложенных на него обязанностей в

деле о банкротстве.

Пунктом 1 статьи 144 Закона о банкротстве установлено, что конкурсный

управляющий может быть освобожден арбитражным судом от исполнения

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве по его заявлению.

В заявлении от 28.10.2021 конкурсный управляющий должника Саврасов С.И.

сообщил о намерении досрочно прекратить исполнение своих полномочий в деле о

банкротстве ООО «Диспетчерская 33».

Указанные обстоятельства являются основанием для освобождения Саврасова

С.И. от исполнения обязанностей конкурсного управляющего ООО «Диспетчерская

33».

В соответствии с пунктом 2 статьи 144 Закона о банкротстве в случае

освобождения конкурсного управляющего от исполнения возложенных на него

3

обязанностей арбитражный суд утверждает нового конкурсного управляющего в

порядке, установленном пунктом 1 статьи 127 настоящего Федерального закона.

Требования, предъявляемые к кандидатуре арбитражного управляющего,

определены статьями 20, 20.2 Закона о банкротстве.

Из материалов дела следует, что на собрании кредиторов, состоявшемся

09.11.2021, большинством голосов принято решение об избрании кандидатуры

Шаровой Ольги Сергеевны, члена Крымский Союз профессиональных арбитражных

управляющих «Эксперт» для утверждения конкурсным управляющим ООО

«Диспетчерская 33» (протокол собрания кредиторов от 09.11.2021 №7).

Крымский Союз профессиональных арбитражных управляющих «Эксперт» в

письме от 13.11.2021 представил информацию о соответствии кандидатуры

Шаровой Ольги Сергеевны требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2

Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)".

Данные обстоятельства являются основанием для утверждения Шаровой О.С.

конкурсным управляющим ООО «Диспетчерская 33» и установления

вознаграждения в размере 30 000 руб. за каждый месяц осуществления ею своих

полномочий.

Расходы на выплату вознаграждения в соответствии с пунктами 1, 4 статьи 59

Закона о банкротстве должны быть отнесены на имущество ООО «Диспетчерская

33».

Согласно пункту 1 статьи 127, пункту 3 статьи 144 Закона о банкротстве

определение арбитражного суда об освобождении конкурсного управляющего от

исполнения обязанностей, об утверждении конкурсного управляющего подлежит

немедленному исполнению.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 184, 185, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

определил:

освободить Саврасова Сергея Ивановича от исполнения обязанностей

конкурсного управляющего общества с ограниченной ответственностью

«Диспетчерская 33».

4

Обязать Саврасова Сергея Ивановича обеспечить передачу бухгалтерской и

иной документации должника, печатей, штампов, материальных и иных ценностей

вновь утвержденному конкурсному управляющему общества с ограниченной

ответственностью «Диспетчерская 33» по акту приема-передачи в течение трех дней

с даты утверждения конкурсного управляющего.

Утвердить конкурсным управляющим общества с ограниченной

ответственностью «Диспетчерская 33» Шарову Ольгу Сергеевну.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

порядке и в сроки, предусмотренные частью 3 статьи 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

Судья                                                                                                                О.С. Брагина